
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 18,75%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.491,00          494,00             494,00                            -                              494,00                 -                       14/02/19 18/01/19
Fevereiro 4.491,00          494,00             494,00                            -                              494,00                 -                       14/03/19 20/02/19
Março 4.491,00          494,00             494,00                            -                              494,00                 -                       12/04/19 18/03/19
Abril 5.123,07          563,52             563,52                            -                              563,52                 -                       15/05/19 17/04/19
Maio 4.491,00          494,00             494,00                            -                              494,00                 -                       14/06/19 20/05/19
Junho 5.355,93          589,15             589,15                            -                              589,15                 -                       12/07/19 21/06/19
Julho 4.491,00          494,00             494,00                            -                              494,00                 -                       14/08/19 17/07/19
Agosto 4.491,00          494,00             494,00                            -                              494,00                 -                       13/09/19 19/08/19
Setembro 4.491,00          494,00             494,00                            -                              494,00                 -                       14/10/19 20/09/19
Outubro 4.491,00          494,00             494,00                            -                              494,00                 -                       14/11/19 18/10/19
Novembro 4.491,00          494,00             494,00                            -                              494,00                 -                       13/12/19 18/11/19
Dezembro 4.491,00          494,00             494,00                            -                              494,00                 -                       15/01/20 17/12/19
13º Salário 4.491,00          494,00             494,00                            -                              494,00                 -                       20/12/19 06/12/19
TOTAL 59.880,00        6.586,67          6.586,67                         -                              6.586,67              -                       

COMPETÊNCIA VALOR 
CONTABILIZADARETIDA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

DATA DO 
VENCIMENTO  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

BASE DE CÁLCULO

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara Municipal de Ingazeira

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE INGAZEIRA                                                 EXERCÍCIO DE 2019

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 12,00% 

PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO REPASSE 

RECOLHIDA 

Documento Assinado Digitalmente por: RENATO BATISTA DE ALMEIDA FILHO, DEORLANDA MARIA DA SILVA CARVALHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7717ba46-53cb-41da-9ac9-fed7c588ed9b



PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.491,00          842,06             842,06                            -                              842,06                 -                       14/02/19 18/01/19
Fevereiro 4.491,00          842,06             842,06                            -                              842,06                 -                       14/03/19 20/02/19
Março 4.491,00          842,06             842,06                            -                              842,06                 -                       12/04/19 18/03/19
Abril 5.123,07          960,58             960,58                            -                              960,58                 -                       15/05/19 17/04/19
Maio 4.491,00          842,06             842,06                            -                              842,06                 -                       14/06/19 20/05/19
Junho 5.355,93          1.004,24          1.004,24                         -                              1.004,24              -                       12/07/19 21/06/19
Julho 4.491,00          842,06             842,06                            -                              842,06                 -                       14/08/19 17/07/19
Agosto 4.491,00          842,06             842,06                            -                              842,06                 -                       13/09/19 19/08/19
Setembro 4.491,00          842,06             842,06                            -                              842,06                 -                       14/10/19 20/09/19
Outubro 4.491,00          842,06             842,06                            -                              842,06                 -                       14/11/19 18/10/19
Novembro 4.491,00          842,06             842,06                            -                              842,06                 -                       13/12/19 18/11/19
Dezembro 4.491,00          842,06             842,06                            -                              842,06                 -                       15/01/20 17/12/19
13º Salário 4.491,00          842,06             842,06                            -                              842,06                 -                       20/12/19 06/12/19
TOTAL 59.880,00        11.227,50        11.227,50                       -                              11.227,50            

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE 

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

Documento Assinado Digitalmente por: RENATO BATISTA DE ALMEIDA FILHO, DEORLANDA MARIA DA SILVA CARVALHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7717ba46-53cb-41da-9ac9-fed7c588ed9b



PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.491,00          538,93             538,93                            - 538,93                 -                       14/02/19 18/01/19
Fevereiro 4.491,00          538,93             538,93                            - 538,93                 -                       14/03/19 20/02/19
Março 4.491,00          538,93             538,93                            - 538,93                 -                       12/04/19 18/03/19
Abril 5.123,07          614,77             614,77                            - 614,77                 -                       15/05/19 17/04/19
Maio 4.491,00          538,93             538,93                            - 538,93                 -                       14/06/19 20/05/19
Junho 5.355,93          642,71             642,71                            - 642,71                 -                       12/07/19 21/06/19
Julho 4.491,00          538,93             538,93                            - 538,93                 -                       14/08/19 17/07/19
Agosto 4.491,00          538,93             538,93                            - 538,93                 -                       13/09/19 19/08/19
Setembro 4.491,00          538,93             538,93                            - 538,93                 -                       14/10/19 20/09/19
Outubro 4.491,00          538,93             538,93                            - 538,93                 -                       14/11/19 18/10/19
Novembro 4.491,00          538,93             538,93                            - 538,93                 -                       13/12/19 18/11/19
Dezembro 4.491,00          538,93             538,93                            - 538,93                 -                       15/01/20 17/12/19
13º Salário 4.491,00          538,93             538,93                            - 538,93                 -                       20/12/19 06/12/19
TOTAL 59.880,00        7.185,71          7.185,71                         -                              7.185,71              -                       

ANEXO XI-C

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

ESPECIAL (RPPS)

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  

DATA DO REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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